

"Kõik meie kodanikud on talendid. Eesti riik, kogukond, igaüks meist peab olema tagasitulijate ja nende elukaaslaste ning laste vastu salliv – hoiakute muutmine on meie ühiskonna üheks suurimaks väljakutseks," ütles president Toomas Hendrik Ilves Eesti Teaduste Akadeemias projekti "Talendid koju!" lõpetamise raames peetud paneeldiskussioonis.

"Negatiivsed hoiakud ja sallimatus pärsivad inimeste tagasitulekut rohkem kui langus sissetulekutes või ükskõik milline muu bürokraatlik takistus. Meie enda positiivsed hoiakud ja tahe need inimesed taasloimida ühiskonda on kõige aluseks," sõnas Eesti riigipea.

"Meid on maailmas nii vähe, et iga inimene, iga kaasmaalane, iga eestlane on talent ja väärtus iseenesest, mida tuleb hoida. Eesti riik ja ühiskond laiemalt peab selgelt ütleva, et iga inimene on meile tähtis ja teretunud," nentis president Ilves.

Tema sõnul on segaabelude puhul võtmetähtsusega lastele eesti keele õpetamine: "Need lapsed, kes võõrsil ei õpi eesti keelt, ei tule tõenäoliselt siia tagasi. Keel on väga suur osa kultuuriruumist. Tuleb mõelda, mida me saame teha, et välismaale läinud Eesti inimeste lapsed saaksid eesti keelt õppida."

Paneeldiskussioonis "Quo vadis, Eesti talent?" osalesid president Toomas Hendrik Ilves, Skype Technologies OÜ juhatuse liige Tiit Paananen, talendijuhtimissüsteemide arendaja Riina Varts, majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi asekancler Ahti Kuningas ning Eesti Kaubandus-Tööstuskoja juhatuse liige Valdo Kalm. Diskussioonis osalenud tödesid, et ainuüksi ühiskonnas vallandunud diskussioon näitas teema olulisust ja projekti "Talendid koju!" vajalikkust, nüüd peaks järgnema sügavam arutelu riiklikult toetatud konkreetsete sammude üle.

2010. algatatud projekt „Talendid koju!“ (www.talendidkoju.ee) projekti algatajateks ja läbiviijateks oli neli ettevõtlikku noormeest (RAM4), kes märkasid eakaaslaste soovi saada Eestisse tagasipöördumisel abi ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, kes märkas ettevõtjatepoolset vajadust teistsuguse hariduse ja kogemusega inimeste järele. Esmaseks sihtgrupiks olid Eestist pärit ja välismaal õpinguid lõpetavad noored, eesmärgiga pakkuda neile alternatiivi välismaale jäämise kõrval. Lubati läbi tööotsingu portaali tagasi tuua vähemalt 25 inimest ja teavitada tuhandeid – mõlemad eesmärgid on täidetud. Projekti patroon on president Toomas Hendrik Ilves.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229